gestión pública o privada, requiriendo, en este último caso, la 

identificación de la empresa o empresas encargadas de la 

crioconservación. 

Asimismo, solicitaban una indemnización por importe que no 

determinaban, si bien, en escrito posterior, concretaron la misma en 

ciento veinte mil euros (120.000 €). 

SEGUNDO.- En relación con el contenido de la reclamación, la 

consulta del expediente administrativo, al que se ha incorporado la 

historia clínica del HULP, ha puesto de manifiesto los siguientes hechos: 

En agosto de 2011 los reclamantes fueron llamados de la lista de